Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«04» марта 2025 г. № 57

О направлении команды обучающихся
10-х классов (юношей)
общеобразовательных организаций
Катав -  Ивановского муниципального
района для участия в учебных сборах в
2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.03.1998 г. № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 29 декабря
2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки
Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в
области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных
учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных
учреждениях начального профессионального и среднего профессионального
образования и учебных пунктах», в целях организации и проведения учебных
сборов для обучающихся (юношей) общеобразовательных организаций Катав -
Ивановского муниципального района в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить команду обучающихся 10-х классов (юношей)
общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального
района в период с 23 марта по 28 марта 2025 г. для участия в учебных сборах
на базе войсковой части 86274 г.Чебаркуль (далее-учебные сборы)
(приложение 1).

2. Старшему инспектору Управления образования Овчеренко Н.И.:
-разместить на официальный сайт Управления образования информацию о
порядке и сроках проведения учебных сборов;
-организовать подвоз обучающихся и сопровождающих их лиц до места
проведения учебных сборов и обратно.

3. Руководителям 0 0 :
-организовать работу по информированию обучающихся 10-х классов
(юношей) и их родителей (законных представителей) о порядке и сроках
проведения учебных сборов;
-обеспечить участие обучающихся 10-х классов (юношей) в учебных сборах;
-руководителям МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», МОУ «СОШ №1

г.Юрюзань», МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» и МОУ «СОШ с.Серпиевка»
назначить из числа работников общеобразовательной организации
сопровождающих лиц и возложить на них ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся в период проведения учебных сборов, а также в пути
следования (приложение 2);

-обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности с
обучающимися 10-х классов (юношами), направляемыми для участия в
учебных сборах;

-обеспечить формирование пакета документов для каждого направляемого
обучающегося 10-х классов (юноши), а также для сопровождающих их лиц.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.А.Калинина

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района

от 04 марта 2025г. № Ра

с п и с о к  участников учебных сборов

№ ФИО
обучающегося

Класс Дата
рождения

Адрес Номер
телефона

Номер
телефона
одного из
родителей

М О У  «С О Ш  № 1 г .К а т а в -И в а н о в ск а »

1 Бабичук Артем
Иванович

10
«А»

17.06.2008г. г.Катав-
Ивановск, ул.
Карла Маркса,

79.

89823208774 89193271917
Кадаевская

Е.П.

2 Зарипов Дамир
Мукимович

10
«А»

07.09.2008г. г.Катав-
Ивановск,

ул.Пугачевская,
74-84

89123077489 89821118437
Зарипова

Т.Г.

3 Игнатьев
Михаил

Борисович

10
«А»

10.11.2007г. г.Катав-
Ивановск,

ул.Караваева, 54-
13

89124712954 89193202755
Игнатьев

Б.В.

4 Кирпиченко
Кирилл

Сергеевич

10
«А»

12.05.2008г. г. Катав-
Ивановск,

ул.Ст.Разина, 51-
53

89194010765 89127784695
Кирпиченко

С.А.

5 Лазарев Богдан
Алексеевич

10
«А»

10.05.2008г. г.Катав-
Ивановск,

ул.Ст.Разина,92

89191163716 89197725859
Лазарев

А.А.
6 Лыткин

Савелий
Дмитриевич

10
«А»

19.02.2008г. г.Катав-
Ивановск, ул.

Ленинградская,
40-15

89823056326 89823056326
Лыткина

О.В.

7 Решетов
Аркадий

Дмитриевич

10
«А»

20.03.2008г. г.Катав-
Ивановск,

Караваева, 42-9

89124070906 89127999764
Решетов

Д.М.
8 Фоминов

Никита
Сергеевич

10
«А»

20.06.2008г. г.Катав-
Ивановск,

ул.Свердловская,
48-12

89123239150 89123239150
Фоминов

С.В.

М О У  «С О Ш  с .С ер п и ев к а »

9 Машковский
Лев

Александрович

10 26.09.2008 с.Серпиевка
ул. Пугачёвская,

Д. 48

+792223916
99

+792275445
30

М О У  « С О Ш  J ®1 г .Ю р ю за н ь »

10 Аскеров Али
Рамадцин оглы

10 10.09.08 с. Серпиевка
(Катав

Ивановский), ул.
Новая д. 2, кв. 2

+7-912-
7775166

Аскеров
Рамаддин

Гейбат оглы
89127775168

11 Бойко Арсений
Степанович

10 10.04.2008 г. Юрюзань
(Катав-

Ивановский
район) ул.

Г агарина дом 42

+7-908-
0607050

Бойко Ольга
Анатольевна,
89080607050

12 Закиев Дмитрий
Денисович

10 14.10.2008 г. Юрюзань
(Катав-

Ивановский), ул.
Сахарова, Д.13А

+7-982-
3390730

Закаева Анна
Александровн

а,
89128969794

13 Калинин Роман
Викторович

10 08.07.2008 г. Юрюзань
И.Тараканова, 21-

58

89124796708, Калинина
Виктория

Робертовна,
9128074430

14 Мельников
Артём Павлович

10 19.09.2008 г. Юрюзань
(Катав-
Ивановский), ул.
Тимирязева д.1

89124052183 Г афурова
Роза

Залифовна
89124052183

15 Путилов Андрей
Алексеевич

10 18.03.2008 г. Юрюзань Ильи
Тараканова, д.29,
кв. 122

89823206932 Путилова
Эльвира

Радиковна,
89823206932

16 Плеханов
Тимофей

Александрович

10 15.06.2008 Челябинская
область
Катав -
Ивановский
район
с. Тюлюк, ул.
Карла Маркса д.
42

83028685987 Плеханова
Татьяна

Геннадьевна,
83028685987

17 Федяев Федор
Антонович

10 24.01.2008 г. Юрюзань
(Катав-
Ивановский), ул.
Советская, д. 111

89193133234 Федяева
Ирина

Фёдоровна,
89193133234

18 Хрущев Д митрий
Александрович

10 16.06.2008 г. Юрюзань
(Катав-
Ивановский), ул.
Советская, д.106,
кв. 83

89128968418 Хрущёва
Ирина

Олеговна
89127761893

19 Шекунов Иван
Александрович

10 09.10.2008 г. Юрюзань
(Катав-
Ивановский), ул.
Ильи Тараканова,
д. 15, кв. 78

89823212472 Шекунова
Ольга

Олеговна,
89823212472

20 Штинов Максим
Павлович

10 26.08.2008 Челябинская
область Катав -
Ивановский
район
г. Юрюзань

89128995685 Татьяна
Михайловна

Штинова,
89128995685

Гагарина 17-41
21 Беспалов Глеб

Алексеевич
10 07.04.2007 г. Юрюзань

(Катав
Ивановский
Район), ул.
Советская, д. 102,
кв. 18

89193341005 Егорова
Зинаида

Алексеевна,8
9193341005

М О У  «С О Ш Ь2 г .Ю р ю зан ь»

22 Мустафин Ян
Альбертович

10а 31.07.2008 г. Юрюзань, ул.
Советская, 30

89127791239 89823046494

23 Пылаев
Александр
Александрович

10а 05.08.2008 г. Юрюзань, ул.
Прудовая, 10

89193589723 89028977761

24 Юрицкий
Николай
Максимович

10а 16.04.2008 г. Юрюзань, ул.
Карла-Маркса,
52-20
(проживание)
с. Тюлюк, ул.
Карла Маркса,
93-2 (прописка)

89925211501 89080960138

25 Требух Кирилл
Артурович

10а 24.03.2008 г.Юрюзань И-
Тараканова, 7-113

89193530367

Приложение 2
к приказу Управления образования

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района
от 04 марта 2025г. №57

Сопровождающие лица:

1. Решетов Дмитрий Александрович, заместитель директора по безопасности
МОУ «СОШ№1 г.Катав-Ивановска»;

2. Шлемова Екатерина Андреевна, старший вожатый МОУ «СОШ №2
г.Юрюзань».

3. Кастрица Елена Викторовна, и.о.директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»